

**Protokół Nr VII/03
z posiedzenia VII Sesji Rady Miasta Białogard
odbytego w dniu 28 kwietnia 2003r.**

Miejsce obrad: Urząd Miasta w Białogardzie, sala konferencyjna nr 106

Przed otwarciem VII Sesji dokonano wręczenia odznaki „Zasłużony dla Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych” radnemu Kazimierzowi Sosnowskiemu:

Aktu wręczenia dokonali: Burmistrz Miasta – Stefan Strzałkowski
Przewodniczący Rady – Andrzej Świrko
Prezes Zarządu Miejskiego – Zdzisław Żyliński

Ad 1 Otwarcie Sesji

Sesję o godz. 9⁰⁰ otworzył przewodniczący Rady Miasta – Andrzej Świrko, wypowiadając formułę: „*Otwieram VII Sesję Rady Miasta Białogard*”. Przywitał Starostę Białogardzkiego, Krzysztofa Bagińskiego oraz Jana Ryfuna, naczelnika Urzędu Skarbowego, radnych, dyrektorów i prezesów spółek, kierowników jednostek organizacyjnych Miasta oraz zaproszonych gości i wszystkich przybyłych na obrady.

- stwierdzenie „quorum”

według listy obecności było 18 radnych – wobec czego Rada była władna do podejmowania prawomocnych rozstrzygnięć.

Na sekretarza obrad Przewodniczący Rady wyznaczył Danutę Holczewską-Szydłowską, kierownika BRM.

- przyjęcie protokołu z VI Sesji Rady Miasta,

Rada przyjęła protokół z VI Sesji, głosując: za-18 (jednogłośnie).

Ad 2 Informacja Burmistrza Miasta z wykonania uchwał Rady Miasta oraz z działalności między sesjami (w załączeniu).

Przedstawił: Stefan Strzałkowski, burmistrz Miasta

Miasto wykonuje swoje zadania za pomocą zakładów i spółek, dlatego zbadano ich działalność w pierwszej kolejności, mając na uwadze, że finanse są na pierwszym miejscu. Obecna sytuacja wskazuje, że maleje ilość firm i wpływ podatków z tego tytułu. Otrzymał informację o zmniejszeniu o 120 tys. zł z tytułu podatku oraz o zmniejszeniu o 36 tys. zł subwencji oświatowej. Systematycznie maleją wpływy z tytułu sprzedaży nieruchomości. W 2003 roku należy dodatkowo znaleźć około 650 tys. zł na dodatki mieszkaniowe. Główne problemy Miasta dotyczą przede wszystkim pomocy społecznej i socjalnej, braku środków na dodatki mieszkaniowe oraz braku pracy. Następnie Burmistrz Miasta przedstawił stan budownictwa komunalnego w mieście z wyszczególnieniem na lata:

1946-60 – wybudowano 3 budynki

1961-80 – 21 budynków

po 1980 r. – 11 budynków.

Do wyburzenia są 32 budynki zamieszkałe i 2 – wysiedlone, natomiast kapitalnego remontu wymagają 184 budynki. Takie dane dają obraz potrzeb w tym zakresie.

Organizacja pomocy społecznej jest ważnym elementem. Konieczne jest skorelowanie działań MOPS z organizacjami pozarządowymi.

Zakład Energetyki Ciepłej posiada w nienajlepszym stanie infrastrukturę. Przygotowane są już dokumenty do zbycia udziałów Miasta w tej spółce.

Białogardzkie TBS nie spełniało z założenia swej roli. Sprawa jednostek budżetowych – szkoły niedoinwestowane, należy położyć nacisk na remonty w niezbędnym zakresie.

Kwestia kultury – popełniono błąd nastawiając się na zakup usług kulturalnych a ma ona służyć wychowaniu dzieci. Obecnie brak jest bazy kulturalnej, dyskusje trwały nad Białogardzkim Ośrodkiem Kultury, który jest usytuowany w bardzo dobrym miejscu. Podjęto już działanie, aby ruszyć z tą inwestycją w tej kadencji.

Jest wiele problemów z przedmieściami, tj. infrastrukturą, drogami żuźłowymi.

Należy wykonywać systematyczne ruchy dot. wskazywania miejsc do inwestycji, sprzedaży.

Jedną z najważniejszych agend jest funkcjonowanie Urzędu Miasta. Budynek jest zaniedbany, nie spełnia wymogów BHP i OC. Inspekcja Pracy zakwestionowała kwestię posadzek. W budynku Urzędu przez parę dni potrwały uciążliwości spowodowane remontem i reorganizacją. Burmistrz poinformował, że będzie się jeszcze zwracał o środki na uporządkowanie Urzędu. Stefan Strzałkowski, burmistrz Miasta poinformował, że zastał archiwa, które nie zostały przekwalifikowane i były magazynowane, zajmując niepotrzebnie pomieszczenia w dolnej części. Wywieziono ich trzy samochody. Nie było dotychczas realizacji zadań z zakresu informacji niejawnych oraz zarządzania kryzysowego.

Jeżeli pojawią się błędy ze strony urzędników, to prosił o wyrozumiałość. Bardzo mało urzędników się dokszałca, 30% posiada wyższe wykształcenie, reszta średnie i podstawowe. Po tych wyborach będzie chciał to uregulować. Będą podejmowane dynamicznie działania. Sytuacja nie jest łatwa, wymaga wysiłku. Burmistrz Miasta apelował o zrozumienie. Powyższe problemy, które wskazał Burmistrz wymagają zwrócenia uwagi w pierwszej kolejności.

Głos w dyskusji zabrali:

J. Leszczyk – wniósł uwagę do osoby piszącej informację, aby z niej wynikało, że Burmistrz przygotowywał i prowadził przedstawione sprawy. Radny pytał dla kogo przewidziano bony towarowe?

St.Strzałkowski – odpowiedział, że bony były dla pracowników Urzędu Miasta.

K.Sosnowski – pytał czy podpisano porozumienie techniczne odnośnie Kisielic?

S.Strzałkowski – stwierdził, że ten temat został wcześniej załatwiony, dlatego nie został umieszczony w informacji.

Ad 3 Realizacja zadań Burmistrza w zakresie bezpieczeństwa mieszkańców Miasta Białogard w czasie sytuacji kryzysowych (w załączeniu).

Przedstawił: Roman Kacała, naczelnik Wydz. Zarządzania Kryzysowego

Zarządzanie kryzysowe posiadają państwa wysoko rozwinięte. Jest ono niezbędne w wypadkach typu pożar, powódź. Uważa, że Burmistrz słusznie postępuje organizując takie zarządzanie, gdyż jesteśmy w czołówce w stosunku do innych gmin.

Głos w dyskusji zabrali:

K.Sosnowski – w nawiązaniu do nowo powstałego wydziału, radny pytał jakie prace planuje się w tej kadencji w zakresie uregulowania rzeki Parsęty. W ostatnich latach podejmowano działania udroźnienia rzeki. Wobec tego jakie planuje się zabezpieczenia odnośnie zalewania Kisielic.

R.Kacała – stwierdził, że niezbędna jest duża inwestycja. Była propozycja budowy zbiornika retencyjnego w Osówku. Koszt inwestycji szacowano na 16-20 mln zł. W tej kwestii była sugestia, aby gminy doszły do porozumienia w kwestii współfinansowania. Obecnie napotykamy na opory wędkarzy i ekologów. Robimy

wysiłki w tym zakresie. Następnie naczelnik Zarządzania Kryzysowego przedstawił potrzeby w zakresie przebudowy obiektów w mieście.

B.Lipiński – pytał o przygotowanie Wydziału do ewentualnej powodzi.

R.Kacała – stwierdził, że posiada plan ewakuacji ludności i w razie niebezpieczeństwa jest przygotowany. W związku z ustawą musimy utrzymywać magazyny przeciwpożarowe. Zabezpieczonych jest 500 worków i łopat. Większy magazyn, który byłby pomocny znajduje się w Koszalinie.

B.Lipiński – zaproponował przejęcie dużych garaży znajdujących się na ul. Chocimskiej i Królowej Jadwigi.

R.Kacała – poinformował, że na razie zabezpieczenie jest w ramach pomieszczeń Urzędu Miasta. Propozycję radnego można rozważyć, jeśli będzie nas stać. Obecnie nie ma takiej potrzeby.

A.Świrko – stwierdził, że wydział ma się zajmować koordynacją i sprawną organizacją.

B.Stanczewski – pytał o zabezpieczenie przed skażeniem wody i źródła.

R.Kacała – poinformował, że według informacji pani Prezes ZWiK jest zabezpieczenie ujęć wody.

K.Sosnowski – przekazał pomysł mieszkańca Kisielic Dużych dotyczący zabezpieczenia Kisielic przed powodzią. Przez wiele lat można robić nasyp, aby uformować wał. To spowoduje pierwsze zabezpieczenie w razie powodzi.

St. Strzałkowski, burmistrz Miasta – stwierdził, że nie ma możliwości usypania takiego wału, gdyż przy obecnym nachyleniu terenu mogło by to spotęgować falę. Studium jest wykonane i dopuszcza się zrobienie zbiornika wodnego, który będzie najkorzystniejszy. Trwają negocjacje z gminami. W ramowym programie Dorzecza Parsęty jest program zarządzania terenami podmokłymi.

B.Stanczewski – pytał czy jest zabezpieczenie antyterrorystyczne?

M.Przychodni – odpowiedziała, że zabezpieczenie antyterrorystyczne jest dobre zgodnie ze specjalnymi warunkami uzgodnionymi z Urzędem Wojewódzkim.

A.Świrko – nadmienił, że najbardziej realne zagrożenia to podtapianie i pożary. Należy zabiegać o to, aby zapadły niezbędne postanowienia. Powodzie są efektem tego, że

na wysokości Grzmiącej spływają deszcze, które wzbierają nasze wody. Wobec tego należy podjąć działania retencyjne, aby wody zatrzymać na wspomnianej wysokości Grzmiącej.

Ad 4 Informacja dyrektora z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej i działalności kulturalnej w 2002r. ,potrzeby i główne kierunki rozwoju na 2003 rok i lata następne.

Przedstawił: Edward Wesolowski, dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej

Ocena działalności stanowi załącznik do protokołu. Dyrektor ocenił pozytywnie działalność Miejskiej Biblioteki Publicznej w okresie ogólnego spadku czytelnictwa. Pod zastanowieniem dał potrzeby mieszkańców w zakresie kultury, gdyż było znikome zainteresowanie organizowanymi przez Bibliotekę sztukami teatralnymi. Dyrektor jest przekonany, że remont budynku po byłym Białogardzkim Ośrodku Kultury pozwoli na lepszą organizację kultury i z uwagi na centralne położenie ośrodka wzbudzi większe zainteresowanie.

Ogłoszono przerwę 10 min. – do godz. 10¹⁰.

Po przerwie wznowiono obrady.

Ocenę informacji, stanowiącą załącznik do protokołu przedstawił: Lech Wojcinowicz, przewodniczący Komisji oświaty, kultury i kultury fizycznej.

Głos w dyskusji zabrali:

P.Szykowny – stwierdził, że sytuacja białogardzkiego ośrodka kultury jest skomplikowana, oprócz środków potrzebny jest czas. Na razie jedyną placówką, która może się tym zajmować jest biblioteka. Od bibliotek zawsze coś się zaczynało. Taką rolę mogłaby pełnić Biblioteka Miejska. Obecnie zdaniem radnego brakuje

przebojowości. Można łączyć elementy biblioteki i plastyki np. konkursy na exlibris książek bibliotecznych. Biblioteka mogłaby się także stać miejscem ekspozycji prac.

A.Gajlewicz – powiedział, że w roku 2002 odbyły zapisane środki na imprezę wagarowicza, dlaczego na rok 2003 nie zaplanowano środków? Ponadto poruszył sprawę wysokości środków na organizowane imprezy w mieście: integracyjną w kwocie 14 tys. zł oraz na cykl imprez z okazji Dni Białogardu w tym „Bitwę o krowę”, zaplanowano 20 tys. zł. Nadmienił, że w 2002r. koszty związane z turniejem „Bitwa o krowę” był znacznie niższy.

E.Wesołowski – odpowiedział, że w ubiegłym roku zostali zaskoczeni dniem wagarowicza. W roku bieżącym nie mieli na ten cel środków, dlatego też nie dali organizatorom, którzy się nawet nie zwracali. Przekazali jedynie na czas organizowanej imprezy sprzęt nagłaśniający.

Burmistrz Miasta, St. Strzałkowski – dodał, że ubiegłoroczny turniej „Bitwa o krowę” przygotowywał Świdwin i to on poniósł całe koszty. Białogard zakupił jedynie wołowinę i pokrył środki za transport. Poza kosztami Biblioteki do organizacji Dni Białogardu środki dokłada promocja Miasta, tak więc koszt tej imprezy jest znacznie większy. Burmistrz wyjaśnił dodatkowo, że festyn dla niepełnosprawnych jest związany z Europejskim Rokiem Niepełnosprawnych. Na ten cel zaplanowano 14 tys. zł, gdyż jest to impreza o zasięgu większym niż Białogard.

S.Domański – poinformował, że impreza w dzień wagarowicza została sfinansowana ze środków Burmistrza i Starosty oraz dzięki uprzejmości Dyrektora Biblioteki i życzliwych osób. Następnie radny pytał o uwarunkowania prawne w związku z odzyskaniem pomieszczeń parterowych w Bramie Polczyńskiej, gdyż obecnie Brama Polczyńska nie posiada zaplecza socjalnego. Kolejna sprawa dotyczyła najmu kina „Bałtyk”. Będzie organizowany spektakl zatytułowany „Fabryka” – czy Biblioteka będzie wpierała to przedsięwzięcie?

E.Wesołowski – odpowiedział, że spektakl początkowo miał odbyć się w Bramie Polczyńskiej. Później zaproponował, aby odbył się w Państwowej Szkole Muzycznej. Obecnie Biblioteka będzie partycypowała w kosztach wynajmu sali kinowej.

Burmistrz Miasta, Stefan Strzałkowski – stwierdził, że cykl prawny odnośnie parteru Bramy Polczyńskiej jest w toku. Dzierżawca otrzymał wypowiedzenie. Toczy się eksmisja w sądzie.

A.Świrko, przewodniczący Rady – wyjaśnił, że kultura kształtuje nas. To sfera pewnych potrzeb. Młodzieżowa Rada Miasta zrobiła rozeznanie w zakresie zapotrzebowania na kulturę w swojej sferze. Z wniosków wynika, że kultura jest potrzebna. Kultura to niekoniecznie obiekty. Potrzeby są realizowane. Jako samorząd powinniśmy określać potrzeby. Centrum Kultury może być na bazie Białogardzkiego Ośrodka Kultury. Kultura rozpoczyna się na etapie przedszkola, gdzie dzieci tworzą rysunki. To samo realizują szkoły. W formie wystaw jest organizowana przez twórców, którzy reprezentują swoje prace w różnych miejscach. Należy zachęcać do tworzenia i wspierać przedsięwzięcie oraz inne instytucje. Miasto ma środki do wspierania. Należy nakreślić kogo będziemy wspierać. Można to zrobić poszerzając projekt uchwały o ulgach podatkowych dla darczyńców, którzy w formie darowizny przedstawiliby różne formy kultury. Mogłaby to spełniać Rada Kultury jako forum dyskusyjne mające pomysł na działanie. Biblioteka ma swoją określoną funkcję. Przewodniczący podkreślił, że uważa, iż to nie najlepszy pomysł przypisania zadań do Biblioteki.

Ad 5 Przyjęcie rocznego kalendarza imprez kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych i turystycznych.

Przedstawił: Edward Wesołowski, dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej

Głos w dyskusji zabrali:

L.Wojcinowicz – zgłosił uwagę, że w kalendarzu nie zamieszczono imprez organizowanych przez LOK, Szkolny Związek Sportowy, Związek Wędkarski i szkoły. W projekcie imprez Biblioteki jest impreza integracyjna – 29 tys. zł a na

obchody Dni Białogardu przeznacza się jedynie 20 tys. zł. Prosił o wyjaśnienie, co planuje się zrobić za te kwoty.

A.Świrko – powiedział, że to, iż nie ma innych imprez nie leży w naszej gestii. Rada Miasta przyjęła niektóre imprezy w budżecie, zatwierdzając potrzebne środki.

B.Stanczewski – powiedział, że w jednym mieście istnieją dwa kalendarze imprez – powiatowy i miejski. Brakuje korelacji między samorządami. W kalendarzu miejskim brakuje imprez MDK. Proponował, aby skoordynować działalność instytucji powiatowych i miejskich, wydając jeden zbiorowy kalendarz imprez rocznych.

A.Świrko – poparł, aby zrobić informację o imprezach kulturalnych

E.Wesołowski – stwierdził, że chciałby móc planować imprezy i dostosowywać do nich środki. Określone imprezy muszą się odbyć. Biblioteka ograniczyła się do informacji otrzymanych od organizatorów.

J.Leszczyk – stwierdził, że jest zwolennikiem stworzenia miesięcznych kalendarzy imprez i wywieszania ich w miejscach ogólnie dostępnych. Pytał czy prawidłowością jest, że czynsz za kino jest w kwocie 450 zł/miesięcznie, a koszt wynajmu sali na jedną imprezę wynosi 500 zł. Powiedział, że kiedyś była rada społeczna na rzecz kultury, lecz nie spełniła swoich oczekiwań. Komisja oświaty skłaniała się, aby taka Rada powstała.

A.Gajlewicz – stwierdził, że w kalendarzu imprez sporządzonym przez Bibliotekę brak zapisu Klubu „Orzeł”. W związku z tym radny pytał czy biblioteka się zwracała się do wszystkich organizatorów imprez?

E.Wesołowski – poinformował, że zwracał się do instytucji o przedstawienia kalendarza imprez. Być może zapomniano o Klubie „Orzeł”.

J.Turnik – stwierdził, że nie wie czy do wszystkich organizatorów się zwracano. Radny uważa, że dobrym pomysłem winno być wywieszenie miesięcznego kalendarza imprez.

A.Gajlewicz – proponował, aby ponownie ułożono i uzupełniono kalendarz imprez.

A.Świrko – powiedział, że sprawy kultury są w kompetencji samorządu. Należy dać szansę dyrektorowi do sporządzenia kalendarza. Rada nie przyjmuje uchwały, jedynie musi zająć stanowisko.

L.Wojcinowicz – zaproponował zajęcie się tym od następnego roku.

A.Świrko – stwierdził, że wszystkie rzeczy są do przyjęcia jako druk. Należy przewidzieć informator o życiu Białogardu. Przewodniczący proponował, aby powołać Radę Kultury.

Przegłosowano przyjęcie stanowiska w sprawie kalendarza imprez w mieście
z uwagami krytycznymi zawartymi w głosach radnych:
za-15, przeciw-0, wstrzymało się-3.

Ogłoszono przerwę 10 min. – do godz. 11²⁰.
Po przerwie wznowiono obrady.

Ad 6 Przedstawienie zamierzeń w zakresie promocji miasta na 2003 rok.

Przedstawił: Piotr Janowski, inspektor Urzędu Miasta

Głos w dyskusji zabrali:

L.Wojcinowicz – prosił o wyjaśnienie, które projekty są miękkie.

P.Janowski – stwierdził, że miękkie projekty dotyczą wymiany młodzieży a twarde – projektów infrastrukturalnych.

A.Gajlewicz – pytał czy Promocja Miasta kontaktowała się z innymi organizacjami, które nie zostały ujęte w kalendarzu imprez miasta Białogard na 2003 rok?

P.Janowski – nadmienił, że mógł jakiś organizator zostać przypadkowo pominięty.

J.Turnik – poinformował, że uważa za bezcelowe organizowanie mityngów lekkoatletycznych z funduszy Miasta w dwóch odrębnych terminach. Miasto

powinno przekazywać środki na jedną imprezę, kolejne powinny być organizowane ze środków sponsorów. Drugi mityng organizowany jest na zakończenie lata. Uczestniczą w nim zawodnicy z zewnątrz, którzy wywożą duże środki z Miasta w formie nagród.

B.Stanczewski – wyjaśnił, że są dwie dziedziny, które porusza radny Janusz Turnik: kluby sportowe i promocja Miasta. To otwiera szansę, że na naszym stadionie odbywają się obozy sportowe. Budżet mityngów jest około 30 tys. zł. Przekazywana kwota 8 lub 10 czy nawet 15 tys. zł stanowi połowę potrzebnych środków. Pozostałe środki organizator pozyskuje od sponsorów. Tak więc omawiane mityngi to imprezy promujące Miasto, do których należy dołożyć środki. Wyjaśnił, że Miasto jako współorganizator powinno wspierać takie działania. Cel komercyjny przyświeca temu celowi.

Stefan Strzałkowski, burmistrz Miasta – poparł wystąpienie radnego B.Stanczewskiego. Stwierdził, że Warszawa obserwuje obłożenie stadionu. Dyrektor Paszczyk też się tym interesuje. Takie działania należy promować. Burmistrz poinformował, że radny Jan Borkowski został mistrzem w podnoszeniu ciężarów. AKS Sekcja Podnoszenia Ciężarów otrzymała pomoc w uczestnictwie zawodników w Bordo we Francji.

J.Turnik – stwierdził, że bardziej patrzy na promocję przez osiągnięcia naszych dzieci w regionie. W mityngu bierze udział tylko kilku zawodników Białogardu. Reszta zawodników przyjeżdża po nasze środki.

P.Szykowny - powiedział, że należy skupić się na promocji a nie tylko na sporcie. Imprezy sportowe są tylko elementem promocji. Nie można opierać się na wygranej czy przegranej.

J.Turnik – nadmienił, że dobrym sukcesem w promocji miasta Łódź okazał się zespół piłkarski Widzew Łódź, który zrobił większą promocję niż wydane na ten cel środki z miasta. Takim samym sposobem powinien się starać zrobić promocję Białogard.

L.Wojcinowicz – nawiązując do osiągnięć sportowych poinformował, że zawodnicy AKS mają wiele sukcesów, natomiast Klub Iskra nie posiada dobrych zawodników.

A.Świrko – stwierdził, że Białogard jest miejscem urodzenia Prezydenta RP, co stanowi argument na to by o nas mówiono. Przewodniczący poddał pod rozważenie zorganizowanie targów inwestycyjnych pod patronatem Prezydenta RP. Stwierdził, że należy uwzględnić różne formy promocji nawet sport. Przyjęcie projektu uchwały o ulgach jest promocją dla przedsiębiorców. Należy nagłośnić wszelkie poczynania oraz sukcesy. Ponadto należy wypracować wspólny system wartości.

J.Leszczyk – wnioskował, aby przy udziale Piotra Janowskiego zajmującego się promocją Miasta wyznaczyć imprezy promocyjne i z tych środków wspierać te imprezy.

A.Świrko – powiedział, że w okresie jesiennym Rada powinna przyjąć uchwałę w sprawie wyodrębnienia sportu od imprez promocyjnych.

B.Stanczewski – poinformował, że w ostatnim okresie przez trzy dni brał wspólnie z innymi przedstawicielami udział w rozgrywkach koszykarskich. Zostali wicemistrzami Polski. Radny nadmienił, że ma nadzieję, iż poprzez uczestnictwo w zawodach i osiągnięte wyniki dobrze promowali nasz region.

**Przegłosowano przyjęcie zamierzeń w zakresie promocji miasta na 2003 rok:
za-19 (jednogłośnie).**

Ad 7 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał Rady Miasta:

a) w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Białogard na rok 2002,

Przedstawiła: Lucyna Szymecka, skarbnik Miasta

Opinie Komisji:

1. finansowa – pozytywna
2. budownictwa – pozytywna
3. opieki społecznej – pozytywna
4. oświaty – pozytywna
5. rewizyjna – pozytywna wg załączonego materiału

Przewodniczący Rady przedstawił opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie Zespołu Zamiejscowego w Koszalinie o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2002 rok, stanowiącą załącznik do protokołu.

Rada przegłosowała projekt uchwały : za – 19 (jednogłośnie).

Rada podjęła uchwałę Nr VII/66/03

b) w sprawie absolutorium dla Burmistrza z tytułu wykonania budżetu Miasta Białogard na rok 2002,

Opinie Komisji:

1. finansowa – pozytywna
2. budownictwa – pozytywna
3. opieki społecznej – pozytywna
4. oświaty – pozytywna
5. rewizyjna – pozytywna w załączeniu wniosek Komisji

Rada przegłosowała projekt uchwały : za – 19 (jednogłośnie).

Rada podjęła uchwałę Nr VII/67/03

c) zmieniającej uchwałę w sprawie opłaty targowej,

Przedstawiła: Lucyna Szymecka, skarbnik Miasta

Opinie Komisji:

1. finansowa – pozytywna
2. budownictwa – pozytywna

d) zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu targowisk,

Przedstawił: Walerian Ławnikowski, radca prawny UM

Opinie Komisji:

1. finansowa – pozytywna
2. budownictwa – pozytywna

Głos w dyskusji nad projektami: zmieniającym uchwałę w sprawie opłaty targowej oraz zmieniającym uchwałę w sprawie regulaminu targowisk zabrali:

J.Leszczyk – pytał czy obniżenie opłat o 50% dotyczy również zieleniaka. Ponadto zgłosił następujące wątpliwości do projektu: § 5 ust. 2 regulaminu – z definicji nie wynika skąd ma pochodzi towar; § 6 i 7 – prosił o wyjaśnienie terminów: co to są środki lecznicze, grzyby dziko rosnące sklasyfikowane, przedmioty pochodzenia wojskowego.

W.Ławnikowski – wyjaśnił wątpliwości radnego, podkreślając fakt, że sprzedaży dokonuje się przez producentów z użytkowanych przez siebie działek, co jest zapisane w regulaminie.

K.Drachal-Mostek – poinformowała, że sprzedaż innych grzybów byłaby możliwa, gdyby sprzedający miał atest grzyboznawczy.

W.Ławnikowski – stwierdził, że przepisy odnośnie grzybów zawiera ustawa.

J.Leszczyk – nadmienił, że błędem było zamykanie dyskusji na komisji, gdy porusza się sprawy formalne. Zgłosił potrzebę dokonania zmiany w § 2 regulaminu, gdzie jest zapis „Zarząd Miasta”. Pytał, kto będzie inkasentem na zieleniaku? W Regulaminie targowisk szerzej opisano kto może nim być.

W.Ławnikowski – stwierdził, że inkaso reguluje uchwała targowa, natomiast zapis w § 2 zostanie zmieniony.

T.Szwed – stwierdził, że uchwała reguluje sprawy działkowców. Radny pytał co zrobimy z hurtownikami, którzy stoją w pasach drogowych. Uważa, że należy stworzyć zieleniak z szaletami wzorem innych miast dla wszystkich handlujących.

B.Stanczewski – poddał pod wątpliwość zapis, że zabrania się sprzedaży napojów alkoholowych z wyjątkiem piwa. Budzi zastrzeżenie powyższy zapis, że targowisko w przyszłości może zmienić się w pijalnię. Radny uważa, że należy się zastanowić nad wyłączeniem również piwa ze sprzedaży.

W.Ławnikowski – wyjaśnił, że sprzedaż piwa wymaga dodatkowo wydania zezwolenia. Taki zapis przewidziano w trosce o ewentualny punkt gastronomiczny, aby przy sprzedaży np. kielbasek z różną pozwoleń na sprzedaż piwa.

A.Świrko – stwierdził, że nie ma dwóch pojęć – targowisko i zieleniak. Jest tylko targowisko. My wprowadzamy drugą podkategorię, a zieleniaki są częścią targowiska.

W.Ławnikowski – poinformował, że zapis pkt 2 wskazuje, że zieleniak jest targowiskiem.

B.Stanczewski – wnioskował, aby piwo wyłączyć ze sprzedaży targowisk.

A.Świrko – proponował, aby przed zieleniakiem postawić myślnik i wpisać targowisko tj. targowisko-zieleniak.

J.Leszczyk – pytał czy na targowisku, jeśli będą prowadzone imprezy będzie można sprzedawać piwo?

A.Świrko – odpowiedział, że nie będzie można.

A.Gajlewicz – stwierdził, że na komisjach nie można było dyskutować, było wcześniej tyle ciekawych pomysłów. Radny uważa, że uchwała jest niedopracowana. Pytał czy osoby będą musiały prowadzić działalność gospodarczą.

W.Ławnikowski – odpowiedział, że nie ma potrzeby prowadzenia działalności. Formą opodatkowania jest opłata targowa. Radca poinformował, że członkowie Polskiego Związku Działkowców posiadają legitymacje, które będzie trzeba okazywać. Natomiast innych użytkowników działek będzie można sprawdzać.

A.Gajlewicz – pytał czy będzie można handlować bananami?

A.Świrko – odpowiedział, że jeśli sprzedający banany będzie producentem, to tak.

S.Domański – stwierdził, że na spotkaniu nie zabierano nikomu głosu. Doszło do absurdu, kiedy to radni zastanawiali się czy zmielona mięta jest ziołem.

A.Świrko – stwierdził, że należy się skupić na istocie sprawy, czy słusznym jest tworzenie zieleniaka.

A.Gajlewicz – powiedział, że w trakcie komisji ktoś zabierał pięć razy głos a inny radny nie miał prawa głosu.

A.Świrko – nadmienił, że na komisjach należy rozstrzygać czy przyjmujemy projekt uchwały czy odrzucamy oraz konkretyzować propozycje zmian.

J.Turnik – stwierdził, że słuszne jest stworzenie zieleniaka, to uporządkuje handel w mieście. Należy oddzielić targowisko od zieleniaka. Radny wnioskuje o zamieszczenie zapisu, że zieleniak obowiązuje do 15 listopada.

W.Ławnikowski – powiedział, że widzi tu pewną lukę prawną.

A.Świrko, przewodniczący Rady – nadmienił, że do końca listopada Burmistrz przedstawi informację o działalności targowiska-zieleniaka.

St. Strzałkowski, burmistrz Miasta – nadmienił, że nie posłuchał kolegi, który mówił, że sprawa łatwa musi być dopracowana. Celem zieleniaka jest uporządkowanie handlujących na ulicach w jeden zakątek jako formę przejściową. Burmistrz prosił o zakończenie tematu i wniesienie konkretnych propozycji.

L.Wojcinowicz – w związku z tym, że widzowie BTV Kablowej nie będą wiedzieli o co chodzi. Nikt na komisjach nie powiedział, że ten zieleniak będzie komuś przeszkadzał. Wszyscy myśleli, że zieleniak będzie w ogrodzie Białogardzkiego Ośrodka Kultury a okazało się, że usytuowanie jest przy ulicy będzie miejscem spotkań młodzieży. Poza tym nikt nikomu nie udowodni pochodzenia towaru.

J.Turnik – zgłosił wniosek formalny o zamknięcie dyskusji.

A.Świrko – prosił o zastanowienie się czy słusznym jest przy targowisku dodanie zapisu „zieleniak” oraz przegłosowanie zgłoszonych poprawek.

H.Lipnicki - stwierdził, że nie zdążył zabrać głosu.

A.Świrko – zapytał czy ktoś będzie przeciwny, aby radny H.Lipnicki zabrał głos?

T.Turnik – był wniosek formalny o zamknięcie dyskusji.

Przegłosowano wniosek o zamknięcie dyskusji: za-10, przeciw-0, wstrzymało się-7.

W wyniku głosowania j.w. dyskusja została zamknięta.

Przegłosowano zgłoszone wnioski:

1. wykreślenie z regulaminy zapisu zezwalającego na sprzedaż piwa
przegłosowano: za-19 jednogłośnie, poprawka przeszła
2. przy targowisku dodać słowo zieleniak czyli: targowisko-zieleniak
przegłosowano: za-16, przeciw-2, wstrzymało się-1, poprawka przeszła
3. w § 1 pkt 5 dodać zapis: nie dotyczy targowiska – zieleniaku
przegłosowano: za-8, przeciw-7, wstrzymało się-3, poprawka przeszła

J.Leszczyk – wniósł, aby w pkt 2 dopisać „owoce runa leśnego”.

W.Ławnikowski – stwierdził, że to można sprzedawać, dlatego nie ma potrzeby ponownego zapisu.

J.Leszczyk – stwierdził, że należy dokonać zapisu kto i co może sprzedawać proponując następujący tekst: na zieleniaku można dokonywać sprzedaży warzyw, owoców i kwiatów wyprodukowanych na ogrodach działkowych lub przydomowych na terenie powiatu.

W.Ławnikowski - podkreślił, że jest napisane kto i co może sprzedawać.

J.Leszczyk – pytał czy można sprzedawać towar z hurtowni?

W.Ławnikowski – odpowiedział, że nie.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez radnego J.Leszczyka i kolejne wnioski:

4. dokonać następującego zapisu: na zieleniaku można dokonywać sprzedaży warzyw, owoców i kwiatów wyprodukowanych na ogrodach działkowych lub przydomowych na terenie powiatu
przegłosowano: za-5, przeciw-11, wstrzymało się-0, wniosek upadł.
5. targowisko-zieleniak funkcjonuje do 15 listopada
przegłosowano: za-9, przeciw-6, wstrzymało się-4, poprawka przeszła.

W.Ławnikowski - poinformował, że dokona zapisu w postaci nowego § 2, że postanowienia § 1pkt 1 i 3 obowiązuje do 15 listopada.

J.Leszczyk – proponował wykreślić w § 2 zapis dot. Zarządu Miasta.

A.Świrko – stwierdził, że to błąd gramatyczny.

Rada przegłosowała projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie regulaminu targowisk z poprawkami: za-12, przeciw-1, wstrzymało się-5.

Rada podjęła uchwałę Nr VII/68/03

Rada przegłosowała projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie opłaty targowej: za-16, przeciw-0, wstrzymało się-3.

Rada podjęła uchwałę Nr VII/69/03

Ogłoszono przerwę 10 min. – do godz. 13⁴⁵.

Po przerwie wznowiono obrady.

A.Świrko – apelował do radnych o wzięcie udziału w spektaklu wystawianym w kinie Bałtyk, na które otrzymają zaproszenie.

e) w sprawie poprawy dostępności komunikacyjnej przemysłowych rejonów miasta Białogard,

Przedstawił: Zbigniew Raczewski, zastępca Burmistrza

Opinie Komisji:

1. budownictwa – pozytywna
2. finansowa – pozytywna (przewodniczący Komisji, S.Domański stwierdził, że Miasto musi wnieść 25%, aby otrzymać 75% środków. Bez podjęcia kroków nie będziemy mogli nic zrobić. W związku z tym, że odpowiednio zostało wyliczone wnioskował „za” przyjęciem uchwały).

Głos w dyskusji zabrali:

J.Turnik – stwierdził, że ma nadzieję, iż w najbliższym czasie trafią do radnych wieloletnie plany inwestycyjne z symulacjami finansowymi. Radny pytał czy nasze Miasto podda tym obciążeniom finansowym.

A.Świrko – powiedział, że w tej kwestii powinna być zachowana odwaga oraz rozwaga w realizacji celów.

Rada przegłosowała projekt uchwały: za-18, przeciw-0, wstrzymało się-1.

Rada podjęła uchwałę Nr VII/70/03

f) w sprawie rozwoju funkcji turystycznych miasta Białogard poprzez odrestaurowanie Starówki,

Przedstawił: Zbigniew Raczewski, zastępca Burmistrza

Opinie Komisji:

1. budownictwa – pozytywna
2. finansowa – pozytywna

Głos w dyskusji zabrali:

J.Leszczyk – należy przedstawić radnym informację dot. środków do dyspozycji i sytuacji finansowej Miasta, aby nie dotknęło naszego samorządu. Należy zastanowić się czy nie zlokalizować tam Centrum Kultury.

A.Gajlewicz – stwierdził, że popiera przedstawiony projekt uchwały oraz wniosek przedmówcy o przedstawienie szerszej informacji dla radnych, gdyż jest to wyzwanie dla Miasta.

S.Strzałkowski – poinformował, że tą uchwałą dajemy możliwość uzyskania dotacji bezzwrotnej na ten cel. Podjęcie tej inwestycji to zupełnie inny temat.

A.Świrko – powiedział, że trudno rozstrzygać kto jest winien takiego wyglądu Miasta. Należy jednoznacznie się wypowiadać w II etapie.

B.Żurawski – nadmienił, że po opracowaniu koncepcji i zadań wnioskował o przekazanie Komisji budownictwa materiału do rozpatrzenia.

Przewodniczący Rady, A.Świrko – powiedział, że to oczywiste, iż zostanie taki materiał przekazany Komisji.

Rada przegłosowała projekt uchwały: za-17, przeciw-0, wstrzymało się-2.

Rada podjęła uchwałę Nr VII/71/03

Ad 10 Trybuna Obywatelska Mieszkańców – godz. 14⁰⁰.

W ramach Trybuny Obywatelskiej Mieszkańców głos zabrali:

Władysław Skotnicki – poruszył następujące sprawy:

- funkcjonowania zielniaka – radni powinni ustalić miejsce, opłaty i regulamin korzystania z zielniaka z uwzględnieniem określenia powierzchni użytkowej, gdyż jeden będzie sprzedawał 5 kg a drugi większe ilości. Należy także określić sprzedawany asortyment, że nie można sprzedawać np. jajek, serów tylko pietruszkę, marchewkę itp. W dalszej części zaproponował powołanie Społecznej Komisji działkowców.
- podziękował Burmistrzowi za zainteresowanie się osobiście sprawą jego działki,
- zwrócił uwagę na nieprawidłowe sadzenie drzewek przy Szkole Podstawowej Nr 5 oraz dewastowanie zieleni przez młodzież,
- zwrócić uwagę przy sprzątanii przez młodzież LO miasta, aby nie zaśmiecano ponownie, poruszył sprawę braku połączenia ul. Świdwińskiej z częścią powiatową.

Elżbieta Litewka – stwierdziła, że w mieście widać poprawę w zakresie czystości.

- W imieniu Stowarzyszenia Gospodarczego prosiła, aby przy organizacji imprez z okazji Dni Białogardu wpłynąć na to, aby środki wydać w mieście m.in. na zespoły muzyczne.
- W ramach promocji Miasta proponowała utworzyć akcję „Urząd przyjazny petentowi”.
- Proponowała, aby wpłynąć na ujednoczenie handlu na ulicach. Nie powinno się handlować odzieżą na ulicach.

Radzimierz Buczma – prosił o udzielenie informacji o poniesionych kosztach z tytułu ułożenia kostki na Placu Wolności i przyczynach ewentualnego przekroczenia środków planowanych na ten cel. Powiedział, że na ten cel planowano 40 tys. zł a okazuje się, że koszt jest 300 tys. zł. Odpowiedzialność za nieprawidłowe poczynania powinien ktoś ponieść.

Barbara Dragańska – podziękowała za pomoc radnych i Burmistrza Miasta w ratowaniu życia i zdrowia jej mamy Stanisławy Jędrak.

Ponadto przedstawiła trudną sytuację bezrobotnych. Sama korzystając z zasiłku dla bezrobotnych nie otrzymuje zasiłku pielęgnacyjnego. Pytała czy zasiłek pielęgnacyjny jest wliczany do kwoty zasiłku oraz czy istnieje możliwość zwrotu kosztów z tyt. zasiłku pielęgnacyjnego.

W dalszej części przekazała prośbę młodzieży o pomoc w zrobieniu książeczki zdrowia do zasiłku, pytając czy istnieje możliwość zwrotu poniesionych z tego tytułu kosztów.

W końcowej wypowiedzi prosiła Burmistrza, aby stworzyć możliwość dla starszych ludzi dopracowania celem osiągnięcia przez nich zasiłku przedemerytalnego. Obecnie jest bezrobotna od roku i ma dwoje dzieci na utrzymaniu.

Stanisław Hatłas – wniósł do władz Miasta sprawę, że jeżeli wydaje się pozwolenia na budowę dla większych inwestorów, aby zastrzegać, że materiały budowlane i zatrudniani pracownicy pochodzą z Białogardu. Następnie podziękował

Burmistrzowi za widoczny w mieście ład i porządek. Prosił także o rozpatrzenie sprawy pracownika białogardzkiego TBS, którego ukarał na kwotę 250 zł prezes T.Jurkiew, zabierając całą premię.

Antonina Tkaczyk – poruszyła sprawę odtwarzanych nagrań z sesji rady, które nie nadają się do odtwarzania z uwagi na brak słyszalności. Kolejne sprawy dotyczyły:

- porządku w mieście – przy ul. Rycerska i Lindego jest zaśmiecony teren prywatny, należy wyegzekwować porządek na tym terenie,
- zieleniaka, uważa, że za Domem Kultury był kiedyś dobry zieleniak,
- działek ogrodniczych, przy ul. Polczyńskiej sprawa została załatwiona ale prosiła, aby użytkownikom działek przy Leśnicy i przy ul. Świdwińskiej nie zabierać mieszkańcom, gdyż to jedyna forma rekreacyjna, chyba, że stoją zaniedbane.

Waldemar Januszewski – wystąpił jako przewodniczący Samoobrony gmin, sołtys wsi Lulewice i radny Gminy Lulewice – skarżąc się na skandaliczne zachowanie funkcjonariuszy Straży Miejskiej. Kiedy handlował na prywatnym terenie – funkcjonariusze Straży Miejskiej kazali opuścić zajmowany teren w ciągu 30 minut. Wcześniej ustalił z Komendantem SM, że handel będzie na starych zasadach, dopóki nie będzie zieleniaka. Natomiast funkcjonariusze, którzy podeszli zachowywali się arogancko. Ponownie udał się do pana Komendanta lecz ten zmienił swoją postawę. Komendant poinformował mnie, że jeśli będę handlował otrzymam 100 zł kary. Stąd prośba, aby mógł handlować do czasu zanim powstanie zieleniak. Prosi o pomoc Burmistrza w tej sprawie oraz o uczulenie funkcjonariuszy Straży Miejskiej na odpowiednie zachowanie.

Ad 11 Odpowiedzi na sprawy poruszone w Trybunie Obywatelskiej Mieszkańców.

W.Marczyk – odpowiedział, że na 2003r. zapisano 385 tys. zł na dokończenie Placu Wolności. Częściowo prace rozpoczęto już przed 2003r., po akceptacji przez Radę

Miasta. Obecnie Plac Wolności jest pod ścisłym nadzorem konserwatora zabytków. Dzisiaj były podjęte dwie uchwały. Będzie to początek działań w celu przywrócenia Starówki i jej odrestaurowania. Planuje się pokazanie innego Ratusza wyłożonego inną kostką.

E.Jurkowska – stwierdziła, że do świadczeń pielęgnacyjnych wlicza się dodatek. Jeśli chodzi o zasiłki mieszkaniowe to nie wie. Powiedziała, że nie zdarzyło się, żeby ktoś nie otrzymał pomocy.

A.Świrko – wyjaśnił, iż przyczyną jakości nagrania jest aparatura. W chwili obecnej jest mikrofon, który zmienia głos. Niewielkie środki mogły by ten program poprawić.

R.Buczma – powiedział, że nie otrzymał odpowiedzi kto poniesie winę za wykonanie prac za znacznie większe środki.

A.Świrko – stwierdził, że pan R.Buczma otrzyma pisemną odpowiedź od Burmistrza.

Burmistrz Miasta, St. Strzałkowski – powiedział, że przemyśli kwestie oprawy muzycznej z okazji Dni Białogardu. Natomiast w sprawie działek pracuje nad pozostawieniem ich do dalszego użytkowania.

Ogłoszono przerwę 15 min. – do godz. 15⁰⁰.

Po przerwie wznowiono obrady.

g) zmieniająca uchwałę w sprawie okręgów wyborczych dla wyboru Rady Miasta Białogard, liczby radnych wybieranych w każdym okręgu oraz utworzenia obwodów głosowania w wyborach do rad,

Przedstawił: W.Ławnikowski, radca prawny UM

S.Domański – zwrócił uwagę na nazewnictwo tj. zakłady pomocy społecznej.

W.Ławnikowski – wyjaśnił, że w ustawie Domy Pomocy Społecznej są zakładami pomocy społecznej, to nazwa rodzajowa placówki.

Rada przegłosowała projekt uchwały: za-14 (jednogłośnie).

Rada podjęła uchwałę Nr VII/72/03

- h) w sprawie utworzenia w szpitalu i zakładzie pomocy społecznej obwodów głosowania dla przeprowadzenia głosowania w referendum ogólnokrajowym wyznaczonym na 7 i 8 czerwca 2003r., ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Przedstawił: W.Ławnikowski, radca prawny UM

Rada przegłosowała projekt uchwały: za-14 (jednogłośnie).

Rada podjęła uchwałę Nr VII/73/03

Ad 8 Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców na obszarze miasta Białogard.

Przedstawiła: Lucyna Szymecka, skarbnik Miasta

Głos w dyskusji zabrali:

A.Świrko – wniósł o rozpatrzenie możliwości wniesienia ulg dla firm i osób prywatnych, którzy przekazują dary na rzecz kultury.

P.Szykowny – pytał czy projekt tej uchwały był i będzie konsultowany z przedsiębiorcami?

St. Strzałkowski – odpowiedział, że projekt został przekazany do konsultacji.

A.Świrko – poinformował, że Biuro Rady Miasta przekazało materiał do Stowarzyszenia Społeczno-Gospodarczego, Cechu Rzemiosł Różnych, Cechu Wielobranżowego i przedsiębiorców.

J.Turnik – nadmienił, że nie wie czy związki zawodowe są władne do konsultowania się, ale wszystkie uwagi będą cenne.

A.Świrko – powiedział, że zaproszenie na sesję jest dla wszystkich i skorzystamy z wszelkich podpowiedzi.

B.Żurawski – pytał czy wysłano materiały do Inkubatora Przedsiębiorczości z siedzibą w Karlinie mieszczącego się przy ul. Królowej Jadwigi w Białogardzie?

A.Świrko – poinformował, że materiały zostaną wysłane do wszystkich stowarzyszeń i przedsiębiorców do konsultacji.

Ad 9 Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi.

Głos zabrali:

A.Gajlewicz – poinformował, że na połączonych Komisjach – budownictwa i finansowej podał propozycję, aby stworzyć przy Urzędzie Miasta komórkę udzielającą pomoc małym i średnim firmom w zakresie możliwości uzyskania kredytów i dotacji. Ponadto podziękował Burmistrzowi za pomoc w nieodpłatnym udostępnieniu hali dla Klubu „Orzeł”.

A.Świrko, przewodniczący Rady – powiedział, że odpowiedź na pierwszy postulat radny może znaleźć w programie kadencyjnym Rady.

St. Strzałkowski, burmistrz Miasta – stwierdził, że jeśli chodzi o komórkę przy Urzędzie Miasta to widzi pełną pomoc urzędników w zakresie inwestowania w mieście. Natomiast w Inkubatorze Przedsiębiorczości byłoby miejsce dla osoby, która udzieli wszelkich informacji finansowych.

J.Borkowski – poruszył sprawę ulic przy stadionie, które są zarośnięte krzakami i zaroślami. Prosił o rozważenie możliwości większego przecięcia krzaków lub ich wycięcia. Kolejna sprawa dotyczyła jazdy samochodów z dużą prędkością na drogach żużlowych. Prosił o umożliwienie postawienia znaku na tych drogach z ograniczeniem do 20 km/h.

L.Wojcinowicz – nawiązując do powstałego Wydziału Zarządzania Kryzysowego domyśla się, że jest już struktura organizacyjna Urzędu Miasta. W związku z czym prosił o przekazanie jej do wiadomości.

Kolejne sprawy dotyczyły:

- udziału radnych w komisjach konkursowych – czy istnieje możliwość udziału bez prawa głosu ale z możliwością zadawania pytań?
- wyboru nowego prezesa BTBS?
- Sekretarza Miasta obejmującego funkcje rzecznika konsumentów – czy nie klóci się dodatkowy obowiązek z dotychczasową funkcją? Poinformował, że telefonował do Starostwa i poinformowano radnego, że nie ma rzecznika konsumentów w Powiecie lecz w Urzędzie Miasta.
- bonów dla urzędników, którzy skarżyli się o wyborze niedobrego sklepu.
- umowy współpracy między Białogardem a Gminą Gnosjo w Szwecji, gdzie pod umową podpisał się Starosta, Krzysztof Bagiński. Uważa, że ze współpracy będą korzystać gminy ościennie. Natomiast Rada Miasta wyraziła zgodę na współpracę Miasta Białogard ze Szwecją. Radny pytał czy Miasto i Powiat będą ponosić w połowie koszty. Należy tą sprawę uregulować i ponownie przegłosować na sesji.
- dofinansowania dwóch weteranów na Mistrzostwa w Podnoszeniu Ciężarów we Francji (Bordo) – zwrócili się o pomoc finansową i otrzymali 3 tys. zł na dwie osoby, a uważa, że koszt pobytu jednej osoby w kwocie 1 tys. zł będzie wystarczający. Radny uważa, że zostało sfinansowane hobby starszych panów a należy wspierać młodzież, która stanowi promocję. Nawiązał do wyjeżdżającego na Mistrzostwa Europy do Rygi Marcina Jureckiego, zawodnika AKS, będącego w kadrze Polski.

St.Strzałkowski, burmistrz Miasta – odpowiedział, że aktywny radny wykorzystuje dwie sytuacje, informacje dot. zieleniaka zostały przekazane w niewłaściwy sposób.

- Struktura organizacyjna Urzędu Miasta jest w trakcie realizacji.
- Zgodnie z zasadą radni mają prawo brać udział w komisji konkursowej i biorą udział. Pytał czy jest sens i cel, aby inni radni brali udział. Nie wie czy to pomoże czy zaszkodzi. Burmistrz uważa, że to obecnie stosowane zasady

udziału radnych są wystarczające Zastanowi się nad tym. Obecnie byłby przeciwny proponowanemu przez radnego rozwiązaniu.

- Bony dla urzędników – takiego wyboru dokonała cała komisja socjalna, natomiast słuchy o nieodpowiednim wyborze dotarły po podpisaniu umowy.
- Współpraca ze Szwecją – będzie współpraca ze Starostwem w tym zakresie.
- Dofinansowanie w kwocie 3 tys. zł na Mistrzostwa – dzisiaj wcześniej na sesji została przekazana informacja. Z prośbą o dofinansowanie zwrócił się klub sportowy i kwota została przekazana. Koszty zawodników określone w tej wysokości wynikają z tego, że są wyższe niż koszty pobytu turysty. Burmistrz dodał, że także będąc Starostą dofinansowywał zawody, również wędkarskie. Natomiast na udział zawodnika AKS Marcina Jureckiego Klub otrzymał wystarczające środki, aby wyasygnować na ten cel.

H.Lipnicki – stwierdził, że informacja w mieście mówi o dofinansowaniu radnego Jana Borkowskiego.

St. Strzałkowski – dodał, że Klub zwrócił się o dofinansowanie Jana Borkowskiego oraz Franciszka Bochenka. W tej sprawie są dwa wnioski. Przyznana kwota 3 tys. zł zabezpiecza udział dwóch zawodników.

J.Borkowski – poinformował, że rozliczenia dokona wg kosztów wykazanych w delegacji.

L.Wojcinowicz – powiedział, że polityka informacyjna urzędników wobec radnych nie jest najlepsza.

St. Strzałkowski – uzupełnił informację odnośnie umowy o współpracy, że w Szwecji zaproponowano rozszerzenie współpracy na Powiat a miasto Białogard będzie przodowało w tym zakresie.

A.Świrko – stwierdził, że taka umowa powinna być udostępniona radnych a nie radni dowiadują się z gazety.

U.Krupińska – poinformowała, że w II.1999r. powołana na Powiatowego Rzecznika Konsumentów przez Powiatową Radę, później na Sekretarza. Funkcja nie ma sprzeczności interesów, byłby gdyby była w Stowarzyszeniu Kupców. Obecnie ma

zwiększone obowiązki, w związku z czym więcej godzin pracuje. W Urzędzie prowadzi prace, które planuje unormować do czerwca 2003r. Sekretarz Miasta poinformowała, że złożyła propozycję Staroście, aby skorzystał z innej osoby, lecz Starosta nie skorzystał. Uważa, że jeśli zawiodłaby Burmistrza to dalby temu wyraz. Następnie Sekretarz wyjaśniła sprawę bonów z funduszu socjalnego, które podlegają ustawie o zamówieniach publicznych od XI.2002r.. Jeśli przekraczają kwotę 3 tys. EURO, to stosuje się zapytanie o cenę. Tak było w tym przypadku. Zwrócono się z zapytaniem do czterech jednostek i otrzymano takie same odpowiedzi. Następnie ogłoszono przetarg i wygrała firma, która nie satysfakcjonowała żadnego z pracowników.

St.Strzałkowski, burmistrz Miasta – poinformował, że pobyt przedstawicieli Powiatu w osobach: Urszula Gozdalska-Słowik i Krzysztof Bagiński został sfinansowany przez Starostwo, a przedstawicieli Miasta: Burmistrza i Zbigniewa Raczewskiego, zastępcy burmistrza – Urząd Miasta. Natomiast odnośnie Rzecznika Konsumentów Burmistrz stwierdził, że jest po odpowiednich szkoleniach i będzie pracowała w tym zakresie.

L.Wojcinowicz – pytał kto będzie finansowych pobyt delegacji szwedzkiej w Polsce?

St.Strzałkowski – odpowiedział, że po połowie Miasto i Starostwo.

L.Wojcinowicz – pytał czy petenci przychodząc do Rzecznika Konsumentów przychodzą do Urzędu Miasta?

U.Krupińska – odpowiedziała, że przychodzą do Urzędu, gdyż jako rzecznik przyjmuje we wtorki w sali 213 Urzędu.

J.Turnik – zwrócił się do Burmistrza Miasta z prośbą o powołanie zespołu do uregulowania ruchu drogowego w mieście. Należy uporządkować teren ul. Hoffmanowej i po zmianach planu zagospodarowania przestrzennego Miasta przekazać ten teren dla przedsiębiorców. Radny poinformował, że szkoły są nieprzygotowane do większej ilości zajęć wychowania fizycznego. Środki Totalizatora Sportowego zostały już rozdzielone.

A.Świrko – poinformował, że w miesiącu maju zostanie powołana komisja w sprawie uporządkowania ruchu drogowego w mieście.

St.Strzałkowski – poruszył kwestię budowy hal, czy Marszałek Zachodniopomorski pozwoli na budowę trzech hal. W tej sprawie zaprosił Ministra Paszczyka.

A.Gajlewicz – pytał czy są dokonywane prace w sprawie zmiany planu zagospodarowania przestrzennego Miasta.

St.Strzałkowski – odpowiedział, że takie prace trwają, wspomniał już o tym na początku Sesji.

U.Krupińska – wyjaśniła, że przygotowany jest przetarg na wykonanie podkładów geodezyjnych. W planie finansowym zapisano 300 tys. zł na ten cel. Architekt Miasta będzie uczestniczyła w pracach komisji Rady celem przedstawiania radnym na bieżąco materiałów w tym zakresie. Sekretarz Miasta stwierdziła, że planuje się zakończenie tego zadania do końca roku.

Ad 12 Sprawy Rady:

- **rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie programu działania Rady Miasta Białogard na okres kadencji 2002-2006.**

Przedstawił: Przewodniczący Rady Miasta

Plan ma charakter zbioru pewnych zagadnień. Został sporządzony w oparciu o postulaty komitetów wyborczych, stowarzyszeń oraz uwagi ze spotkań z wyborcami.

Głos w dyskusji zabrali:

J.Leszczyk – zawnioskował, aby w pkt 3 e) wykreślić wyraz „socjalne”.

H.Lipnicki – stwierdził, że jest trzecią kadencją radnym i tylko w tej kadencji spotkał taką demokracją, że radnego nie dopuszcza się do dyskusji. Radny poinformował, że Burmistrz zna jego stanowisko w sprawie zieleniaka, chciał wnieść konkretne wnioski i nie mógł tego uczynić. Natomiast informacja Burmistrza była niepełna,

np. wyjazd koszykarzy czy dofinansowanie wyjazdu do Francji radnego Borkowskiego. Radny powiedział, że odczuwa brak informacji Burmistrza o podejmowanych działaniach, skąd wiele pytań i niejasności. Radni dowiadują się ostatni o wielu sprawach miasta. Nie sądzi, że to jest zła wola. Proponował, aby wypracować w Radzie sposób przekazywania wiadomości i informacji dla radnych od Burmistrza. Serdecznie pogratulował i podziękował za zastosowanie szczególnej demokracji na dzisiejszej sesji – to już kolejny raz w sprawach nie najważniejszych dla miasta kiedy większość na Sesji zamyka dyskusję – nie pozwala wypowiedzieć się. Poinformował, że radni SLD chcą być opozycją konstruktywną – wносить swój intelekt w rozwój miasta, chcą artykułować co można zrobić lepiej, a nie na zasadzie nic, bo nie. Nie trzeba się nas bać – rachunek i tak wystawią wyborcy a dziś macie panowie satysfakcję z podjętej decyzji, więc mogę tylko pogratulować.

Rada przegłosowała projekt uchwały: za-15 (jednogłośnie).

Rada podjęła uchwałę Nr VII/74/03

Ad 13 Wolne wnioski i informacje.

Przewodniczący Rady – przypomniał radnym, że 30 kwietnia br. mija termin złożenia przez radnych oświadczeń majątkowych. Następnie poinformował, że powstał Klub Radnych „Nowy Białogard”, którego przewodniczącym jest Lech Wojcinowicz. Do Klubu dołączył radny Kazimierz Sosnowski. Ponadto Przewodniczący wystąpił z apelem do radnych o zadeklarowanie potrącania z diet określonej kwoty na rzecz Fundacji Rozwoju Kardiochirurgii.

H.Lipnicki – proponował, aby wypracować sposób przekazywania informacji przez Burmistrza dla radnych. Sądzi, że informowanie radnych odbywa się po czasie.

Radny podziękował i pogratulował za zastosowanie demokracji na sesji. Czasami to się zdarza na komisjach, na jednej doznał tego, na drugiej nie był. Nadmienił, że jest III kadencją radnym i nie spotkał się z taką częstotliwością zabierania głosu.

Burmistrz Miasta, Stefan Strzałkowski – odpowiedział, że radny przedmówca stara się być uzdrowicielem, tylko nie wie czego. Jest III kadencją radnym, będąc w opozycji tylko nie wie do kogo do wyborców czy do Burmistrza.

H.Lipnicki – stwierdził, że nie dyskredytuje osoby Burmistrza lecz w ostatnim miesiącu szereg informacji uciekło, chociażby informacja radnego B.Stanczewskiego.

St.Strzałkowski – poinformował, że przepływ informacji jest otwarty. Pani Sekretarz jest zorientowana i kto z radnych chce może zasięgnąć informacji.

A.Świrko – wyjaśnił przepływ informacji do radnych.

J.Turnik – prosił o przyjęcie jednego stałego dnia tygodnia na prowadzenie obrad sesji. Apelowal także o przyjęcie terminarza sesji.

A.Gajlewicz – prosił, aby w czasie obrad sesji przewidzieć trzy lub cztery 20-minutowe przerwy oraz jedną dłuższą przerwę obiadową w połowie obrad. Następnie zapytał Przewodniczącego Rady czy radni mogą wychodzić w trakcie sesji, gdyż zawsze kilku osób nie ma.

Przewodniczący Rady, A.Świrko - odpowiedział, że jeden radny miał wyjazd do ciężko chorych rodziców, reszta wiąże się z przyjmowaniem pacjentów. Przewodniczący uważa za słuszne ustalenie przerw, gdyby sesja miała określony czas trwania. Dniem obrad będzie środa, która zdobyła większość wśród radnych.

L.Wojcinowicz – przytoczył fakt, że kandydatów na radnych było 300 a na stanowisko burmistrza jedynie 4, podkreślając rangę wybranych radnych. Z ramienia Rady w komisjach konkursowych uczestniczyli m.in.: B.Żurawski i T.Szwed. W związku z tym prosi o wyjaśnienie przebiegu wyboru prezesa BTBS.

Przewodniczący Rady, A.Świrko – stwierdził, że sprawa wyboru prezesa BTBS to kwestia przewodniczącego komisji konkursowej.

Zbigniew Raczewski, zastępca burmistrza – poinformował, że Komisja Konkursowa pracowała w 6-osobowym składzie: Z.Raczewski, U.Krupińska, T.Szwed, B.Żurawski, K.Kopyniecki, P.Więckowski. Było 6 kandydatów, 1 otrzymał 6 głosów i został wybrany. Komisja pracowała nad regulaminem. Każdy podpisał oświadczenie, że nie jest skoligacony z rodziną.

L.Wojcinowicz – uważa, że mieszkańcy powinni wiedzieć o wynikach konkursu..

A.Świrko – nadmienił, że rzecznik prasowy powinien udostępnić tą informację przez internet. Ponadto poinformował, że w dzisiejszym „Głosie Pomorza” jest podana informacja kto został wybrany na stanowisko prezesa BTBS.

L.Wojcinowicz - stwierdził, że Burmistrz przekazując informację powinien podać wynik przeprowadzonego konkursu.

St.Strzałkowski, burmistrz Miasta – nadmienił, że pan Lech Wojcinowicz jest najrzadziej uczęszczającym radnym do Burmistrza.

Na tym zakończono dyskusję.

Ad 14 Zamknięcie Sesji.

Po wyczerpaniu porządku obrad przewodniczący wypowiedział formułę:

„Zamykam obrady VII Sesji Rady Miasta Białogard”.

Sesję zamknięto o godzinie 17⁰⁰.

Protokolowała: M.Zimmer

Przewodniczący obrad:

Andrzej Świrko

